
 
 
Zlín, 14. dubna 2015 
 
 
Věc: Informace o podpořeném projektu Zlínského kraje – Senioři a jejich bezpečí 
 
 
Vážený pane primátore, 
Vážená paní starostko,  
Vážený pane starosto,  
 
dovolte mi, abych navázala na svoji prezentaci, která byla součástí společného setkání představitelů 
Zlínského kraje a Krajského úřadu se starosty měst a obcí Zlínského kraje v termínu 19. – 20.02.2015 
v Luhačovicích. V rámci svého příspěvku jsem Vás informovala o připravovaném projektu Zlínského 
kraje s názvem „Senioři a jejich bezpečí“ v rámci Programu prevence kriminality vyhlášeném 
Ministerstvem vnitra. 
 
S radostí Vám sděluji, že projekt byl podpořen ministerstvem v plné výši. Celkové náklady projektu jsou 
498 tis. Kč, přičemž 398 tis. Kč bude hrazeno státem a 100 tis. Zlínským krajem. 
 
Zlínský kraj chce touto formou seniorům pravidelně a aktuálně poskytovat informace o nežádoucích 
jevech, které se této části populace týkají a kde se mohou právě oni stát oběťmi. Cílovou skupinou 
projektu jsou samozřejmě právě senioři, ale i jejich rodinní příslušníci a široká veřejnost. Partnerem 
projektu je Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje. 
 
Hlavními aktivitami projektu jsou vzdělávací semináře konané ve čtyřech okresních městech pro členy 
Vašich seniorských organizací. 
 
Termín pro jednotlivé okresy jsou následující: 

- pro okres Zlín se bude konat seminář ve Zlíně dne 21. 05. 2015 
- pro okres Vsetín se bude konat seminář ve Vsetíně dne 17. 06. 2015 
- pro okres Kroměříž se bude konat seminář v Kroměříži dne 09. 09. 2015 
- pro okres Uherské Hradiště se bude konat seminář v Uherském Hradišti dne 20.10.2015  

 
Na každou akci budou pozváni zástupci seniorských organizací v daném okrese. 
 
Závěrečná celokrajská konference proběhne opět ve Zlíně v měsíci listopadu. 
 



 

Dalšími velmi důležitými a průběžnými aktivitami bude předávání informací o dané problematice 
prostřednictvím krajského časopisu Okno do kraje a zasílání aktuálních informací o případech Policie 
ČR přímo Vám, jednotlivým starostům měst a obcí v oblasti, kde se daný případ stane. Ráda bych Vás 
tímto požádala o součinnost při zveřejňování těchto informací o jednotlivých případech, způsobem, jak 
uznáte za vhodné (vyvěšením tiskové zprávy na nástěnku vedle obecního či městského úřadu, 
zveřejněním v místním periodiku nebo na webových stránkách, hlášením místního rozhlasu atp.). 
 
Chybět nebude ani zveřejňování informací prostřednictvím médií a letáková kampaň. Tyto tiskopisy 
bude kraj rozdávat především na seminářích. 
 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto, budu velmi ráda, když se do našeho projektu zapojíte 
formou předávání informací svým seniorům a pomůžete tak zvýšit míru ochrany našich spoluobčanů.  
 
 
Děkuji za součinnost a přeji příjemné jarní dny. 
 
S pozdravem 
 
 

 
 
Mgr. Taťána Valentová Nersesjan 
členka Rady Zlínského kraje pro oblast sociálních věcí, 
národnostních otázek a menšin  
 
 
 
 


